The sixth was when on the return from Egypt, when [95v] the little boy was so big we could not carry him, nor could he walk, so that we experienced great anxiety and fatigue on that journey. Then the sorrow was rekindled when we heard that Archelaus reigned in place of Herod his father. I experienced great fear and sorrow.

The seventh was when he had reached twelve years of age and stayed in Jerusalem and we lost him for three days. This sorrow was greater than all the others." Having said these things St. Joseph disappeared.

[Devotion to the Most Blessed Mother of God]

3991. Devotion to the most Blessed Mother of God full of grace,¹ concerning whom we read many examples of graces received.

*Gaude Maria Virgo, cunctas hereses sola interemisti,
quae Gabrielis Archangeli dictis credidisti,
dum Virgo Deum et hominem genuisti,
et post partum virgo inviolata permansisti.
Dei Genetrix intercede pro nobis.*

*Sub tuum praesidium confugimus, sancta Dei Genetrix,
nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus,
sed a periculis cunctis libera nos semper,
Virgo gloriosa et benedicta.*

¹ This is the original title, as written in the "Table of Contents" or general index. It has to do with Marian devotion in which the Madonna is seen as a rampart against heresy, refuge of the faithful, Immaculate and Sorrowful. The prayers are traditional and connected with the liturgy.

*Tota pulcra es, Maria Mater Dei, perpetua virgo,
 et macula originalis non est [96r] in te, alleluia. Miserere mei.
 Sancta et immaculata virginitatis, quibus te laudibus efferam nescio; quia
 quem coeli capere non poterant tuo gremio contulisti. Benedicta tu in
 mulieribus et benedictus frustrus ventris tui, Iesus; quia quem coeli capere
 non poterant tuo gremio contulisti.
 Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
 Quia quem coeli capere non poterant tuo gremio contulisti.
 Ora pro nobis sancta Dei genetrix.
 Ut digni efficiamur promissionibus Christi.
 Christe Fili Dei vivi miserere nobis.
 Qui natus es de Maria Virgine.
 Qui pretiosissimum sanguinem tuum pro nobis miseris, ingratis et
 sceleratissimis peccatoribus clementissime effudisti, miserere nobis.
 Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
 Exurge Christe adiuva nos.
 Et libera nos propter nomem tuum.
 Oratio: Interveniat pro nobis quaesumus Domine Iesu Christe apud tuam
 santissimam clementiam, nunc et in hora mortis nostrae, gloriosa Virgo Maria
 dulcissima mater tua, cuius animam sacratissimam in hora amarissima
 passionis tuae doloris gladius pertransivit. Per eundem Christum Dominum
 nostrum. Amen. [...]*¹